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Anna Williams

Kvinnorna och lycKan  
Ingeborg Björklunds trettiotal

Prosa, poesi och politik – livets nödtorft för en litterär trettiotalist. En av dem 
var Ingeborg Björklund som deltog i decenniets radikala utforskning med lit-
teraturen som nav och hoppet om en ny social gemenskap som ledstjärna. 
Politiskt blev hon kommunist men ideologiskt och litterärt lutade hon åt den 
åskådningsgemenskap som Johan Svedjedal beskrivit i sin bok om det svenska 
trettiotalet och gruppen kring Spektrum, som »enades i tanken på att litte-
raturen inte bara skulle uttrycka världen, utan bidra till att förändra den«.1

Ingeborg Björklund (1897–1974) är bortglömd idag men var profilskarp i 
mellankrigstidens författarlandskap där kvinnorna debuterade och skrev på 
bred front om ämnen som akut berörde det moderna samhället. De skrev 
vasst om arbetet, kulturen, kärleken och äktenskapet, och de hade läsare.2

Under 1930-talet publicerade Ingeborg Björklund tre diktsamlingar, fyra 
romaner och lika många kortromaner, en sagosamling för barn, en teater-
pjäs och två politiska broschyrer, därtill dikter och berättelser i tidningar och 
tidskrifter, bland annat Tidevarvet. Flera av hennes böcker kom i nyutgåvor 
under decenniet. Hon romandebuterade 1926 på Wahlström & Widstrand 
med En kvinna på väg och på trettiotalet blev hon skönlitterärt en Bonnier-
författare – en av många som lockades över till storförlaget.3 År 1935 var hon 
med bland aktuella poeter i Arnold Ljungdals Ett decennium: ung svensk lyrik, 
och 1939 trycktes två av hennes dikter i Lyrisk årsbok. I antologin Mitt möte 
med boken 1943 fick hon tillsammans med tjugo andra författare berätta om 
sin läsning.4

Björklund föddes i Göteborg 1897 i ett hem rikt på böcker. Hon läste tidigt 
och mycket och flyttade till Lund 1919 för att studera på universitetet vilket 
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ledde till en examen 1924. Skrivit hade hon gjort länge och till Lund tog hon 
med sig en anteckningsbok full med dikter som hon presenterade för en re-
daktör på Lunds Dagblad. Hon blev snart publicerad och strax därefter förlo-
vad med redaktören, men förhållandet blev kortvarigt.

Sommaren 1919 inträffade en händelse som radikalt kom att påverka hen-
nes framtid. Under en vistelse hos sin mamma på kurorten Tyringe i nord-
östra Skåne utsattes hon för en våldtäkt av en fänrik från Österrike som varit 
i tjänst i världskriget. Ingeborg blev gravid och födde sitt barn som ogift, ut-
lämnad till fördomar och social stigmatisering. Hon har själv deklarerat att 
övergreppet och dess följder ledde henne mot politisk medvetenhet:

De upplevelser jag hade förändrade emellertid i grund min syn på det borger-
liga samhället. Jag hade blivit ställd utanför detta samhälle, därför att jag tog an-
svaret att föda det barn, som med våld påtvingats mig. Och inte bara jag, utan 
tiotusentals andra kvinnor, sådana som av kärlek födde barn till män de älskat, 
hade blivit ställda utanför samhället som parias.5

Nu engagerade hon sig politiskt i Lunds kommunistiska kretsar, det socialis-
tiska förbundet Clarté och Sveriges kommunistiska parti, SKP. I Clartégänget 
träffade hon den politiskt vänsterradikale författaren Arnold Ljungdal. Hon 
tog sin lärarexamen 1924 och flyttade med Arnold till Stockholm där de gifte 
sig i november 1926, samma år som hon romandebuterade. I slutet av 20-
talet och under 30-talet försörjde hon sig genom arbete som redigerare och 
kulturjournalist, bland annat vid Lunds Dagblad, Folkets Dagblad (organ för 
Sveriges kommunistiska parti) och Tidevarvet.6 Hon var i ett inledningsskede 
1929–1930 med i gruppen kring Spektrum när planerna började spira på en 
litterär gemenskap. Bland vännerna fanns Josef Riwkin och hans syster Anna 
Riwkin-Brick, Karin Boye, Leif Björk och Mikael Söderberg.7

Skilsmässan från Arnold Ljungdal var ett faktum 1932, men enligt Josef 
Riw kin i ett brev till Eugénie Söderberg hösten 1929 hade paret redan då flyt-
tat isär. En kort tid, 1935–1936, var Ingeborg gift med medicinaren Erik Bexell 
och fick med honom en son som hette Vilhelm. Efter trettiotalets självbiogra-
fiskt påverkade litteratur övergick hon till att skriva historiska romaner och 
skolböcker i grammatik och religionskunskap. I början av 50-talet arbetade 
hon som lärare på Norrmalms flickskola och Enskede läroverk, och sextiofem 
år gammal, 1962, tog hon en filosofie kandidatexamen vid Stockholms univer-
sitet. Hennes sista böcker är historiska romaner publicerade på det koopera-
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tiva förlaget Förenade författare där hon själv blev ordförande 1964. Hon dog 
vid sjuttiosex års ålder i Sollentuna i april 1974.8

*

Med sin romandebut 1926 går Ingeborg Björklund rakt in i tidens brännan-
de frågor och tar ut riktningen för trettiotalsverken. De inledande kapitlen i 
den självbiografiska En kvinna på väg publicerades först anonymt i Tidevarvet 
1924, och den första av bokens tre delar är tillägnad redaktören Elin Wägner.9

Den gravida, nittonåriga Isa Borg – med samma initialer som författaren, 
med ett fruset förnamn och ett efternamn som sluter sig om sitt – anländer till 
förlossningshemmet för ogifta mödrar som direkt efter födseln måste lämna 
bort sina barn. Hemmet kallas av de inneboende »De fördömdas boning i Tå-
rarnas dal«.10 Samhället tar tidigt plats i Björklunds litteratur; romanen är en 
kritisk skildring av den ensamma mammans utsatthet och juridiska skydds-
löshet, och den diskuterar äktenskapet som institution – frågor som låg nära 
den ideologiska debatten i Tidevarvet. När Isas vän fröken Jost tvingas ta av-
sked av sin späda dotter som far iväg med fosterfamiljen är hennes förtvivlan 
på gränsen till galenskap inte bara personlig, inte bara »individens kvidande 
saknad efter en enda oersättlig varelse«. Den är också »människans reaktion 
mot samhället«. Isas tröst till fröken Jost är de medmänskliga handlingarna, 
en smekning över ryggen och ett glas vatten. Men också de politiska orden: 
»det är ju vi – som är samhället«.11

»Vad vet ni om kärlek?«, frågar en olyckssyster Isa på förlossningshem-
met. »Ingenting«, svarar hon, och blottar omständigheterna kring sin olyck-
liga graviditet. Isa har blivit våldtagen och smärtan skär i hennes berättelse.12 
Den utspelar sig mer än tjugo år innan rätten till abort på medicinska grun-
der lagfästes i Sverige. Ännu avvisade man förslaget att lagen skulle omfatta 
även sociala skäl. År 1938 upphävdes förbudet mot preventivmedel och pre-
ventivmedelsundervisning.13 Den skuld som samhället lägger på kvinnan vid 
graviditeten flyttar Björklund i sin kritiska genomlysning över på mannen.14

Som en vägvisare in mot det kommande författarskapet lyser denna själv-
upplevda händelse som blivit fiktion i en historia om följderna av övergrepp, 
hastiga kärleksmöten och komplicerade relationer. Kärlek är inget isolerat fe-
nomen, säger romanen. Den är infärgad av politik och samhälle.

Trots allt slutar den hoppfullt i en anda av möjlig lycka. Efter många um-
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bäranden vänder det för Isa. Hon försonas med sin familj, börjar skriva po-
litiska artiklar, tar lärarexamen och träffar en man som respekterar henne. 
De blir förälskade. De pratar om Kant och ritar ivrigt upp »konturerna till ett 
nytt samhälle«.15

Berättelsens huvudperson vill förändra samhället och bli en medveten 
medborgare. Med sin kvinna på väg ansluter Björklund till den rika ström-
men av litterära verk under seklets första decennier som skildrade könsför-
tryckets konsekvenser och formulerade förutsättningarna för den fria kvin-
nans tillblivelse. Slutet är utopiskt och vi vet inte hur det går för Isa och hennes 
nya kärlek. Den Nye mannen tecknas försiktigt som en värdig partner åt den 
Nya kvinnan. De är intellektuellt och känslomässigt jämlika, skulpterade en-
ligt de ideal som den tyska författaren Elisabeth Dauthendey beskrev i Ny 
kärlek. En bok för mogna andar (1902) som blev så viktig för emancipations-
rörelsen i 1900-talets början.16

Att idealen inte är redo för verkligheten står klart i de utsiktslösa rela-
tionerna i författarskapets trettiotal. Den intellektuella frigörelsekampen 
kraschar mot en trögrörlig könsordning som inbegriper männens fortsatta 
krav på kvinnornas underordning.17 Därför uteblir lyckan för romanernas 
älskande par.

*

Det politiska språnget tog Björklund rakt ut i översättningar och texter om 
marxism och kommunism. När Sveriges kommunistiska parti splittrades 1929 
och bildade två falanger stödde Björklund det parti som under Karl Kilboms 
ledning lämnade den Kommunistiska internationalen (Komintern). Partiet 
bytte 1934 namn till Socialistiska partiet som drev en antifascistisk och anti-
nazistisk politik. En ny splittring ägde rum 1937 och Karl Kilbom anslöt till 
socialdemokraterna.18

Valåret 1932 kom Björklunds översättning av skriften Marx’ ekonomis-
ka teori av den norske matematikern och Clarté-medlemmen Ralph Tambs 
Lyche (1890–1991). Den lilla skriften om ett femtiotal sidor är en genomgång 
av Marx beskrivning av kapitalismens produktionsförhållanden. Samma år 
publicerade Björklund valpropagandan Hur blir kvinnorna lyckligare? och 
1934 kom skriften Sverges framtid. Nationalsocialism eller socialistisk samling?. 
Alla tre gavs ut av Sverges kommunistiska parti, och mycket av tankegodset 
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har konverterats till litteratur i romanen Han som sjöng som kom ut på Bon-
niers 1935.19

»Det är utan tvivel människans högsta rättighet att vara lycklig«, slår 
Björklund fast i sitt målinriktade försök att politiskt svara på frågan om vad 
lycka är.20 På 32 sidor utreder hon förutsättningarna för ett lyckligt kvinnoliv. 
Receptet i kortversion kommer i sista meningen: »Rösta därför överallt med 
Arbetarpartiet–Kommunisterna.«

Individuell och kollektiv lycka är ofta sammanvävda, hävdar hon, och det 
är svårt att uppnå lycka i det patriarkalisk-kapitalistiska samhället. Orsakerna 
återfinns i klyftan mellan över- och underklass, i kapitalismens imperialistiska 
exploatering och i den utbredda arbetslösheten.21 Med en historisk bakgrund 
om juridiska, sociala och strukturella förändringar av kvinnors villkor och 
en kortkurs i marxistisk teori med Friedrich Engels, Vladimir Lenin, August 
Bebel och Clara Zetkin på läslistan, konstaterar hon att den borgerliga kvin-
norörelsen vunnit viktiga strider men att den nu spelat ut sin roll:

Det kan numera inte finnas någon kvinnorörelse lösgjord från proletariatets ge-
mensamma stora kamp. Man kan inte kämpa för rättigheter åt arbetarklassens 
och småbourgeoisins kvinnor utan att kämpa för alla undertrycktas människo-
rättigheter, och omvänt kan man inte kämpa för alla undertrycktas rättigheter 
utan att också kämpa för kvinnornas rättigheter.22

»Sovjet-Unionen« är den förverkligade utopin med eliminerade könsskill-
nader och lika lön för lika arbete oavsett kön eller »ras«.23 Kapitalismens un-
dergång har redan börjat och kvinnorna måste nu själva tillskansa sig den 
makt som krävs för att förändra samhället. »För kvinnorna betyder kommu-
nismen, vars geniala, framtidsstrålande idé arbetarklassen gjort till sin, den 
fulla mänskliga frigörelsen.« Den innefattar konkreta reformer som moder-
skapspenning, daghem och offentliga inrättningar för matlagning och tvätt.24 
Kommunisterna kommer att kräva sådana reformer och dessutom arbeta för 
avskaffandet av abort- och preventivlagen.

I Sverges framtid för Björklund fram de frågor som dominerade Socialis-
tiska partiets program. Med arbetarna i fokus tryckte man på aktuella prob-
lem som militär upprustning och jordbrukets utveckling.25 Björklund vädjar 
med retorisk finess om medvetenhet hos de röstberättigade medborgarna – 
»Arbetare, jordbrukare, kvinnor, intellektuella, hantverkare, konstnärer, små-
handlare!« Det är dags att informera sig:
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Känner ni till de olika politiska partiernas program och mål? Är det er likgiltigt 
vilket parti, vilket system, som segrar? Vill ni sjunka ännu djupare i elände och 
träldom eller vill ni stödja en annan, en rättvisare organisering?26

Broschyren är en pedagogiskt uppställd, antinazistisk plädering för kommu-
nismen som ställs mot den framväxande fascismen och nationalsocialismen. 
Kommunismens strävan mot fred, planhushållning och jämlikhet mellan 
könen kontrasteras mot nationalism, krigsberedskap, kapitalistisk profithung-
er och rasbiologi.

Många av idéerna och de ideologiska utsagorna blir stoff i Björklunds tret-
tiotalsprosa. Där väver hon ihop levd erfarenhet, politik och estetik till en 
samtidsberättelse som visar släktskap med åtskilliga stora namn i tidens lit-
teratursamhälle.

*

Det fanns mycket av på väg i decenniets litterära utforskning. Hos Karin Boye, 
Agnes von Krusenstjerna, Ivar Lo-Johansson, Harry Martinson, Elin Wägner. 
Ingeborg Björklund befäste sin tillhörighet genom trilogin »Växt« (1930–1935) 
som följer en ung människas väg in i vuxenlivet från en trygg barndom i en 
medelklassfamilj.27 I Våren (1930) som utspelar sig på 1910-talet är sexton-
åriga Lina Sundberg en idealistisk scout som bor med mamma och sex små-
syskon i Helsingborg. Pappan är död sedan fyra år och mamman förestår en 
lemonadfabrik. Efter att ha förälskat sig i den konservative scoutledaren Leo 
Rimini bestämmer sig Lina för att rymma till fots från hemmet i Skåne till 
Leo i Lycksele. Hon ger upp i Värnamotrakten. Under vandringen stiftar hon 
bekantskap med fattiga statarhem och utslitna arbetare, men hon möter också 
den attraktive vänsteraktivisten Olov Bring som reser runt och försöker enga-
gera arbetarna politiskt. Hon återvänder till familjen och så småningom till 
skolan där hon återser sin bästa väninna Chris. Deras gemenskap i samtalen 
om livet, kärleken, konsten och filosofin framstår som en av romanens vik-
tigaste: »De kände sig mycket lyckliga.«28 Vid romanens slut har de beslutat 
att de ska läsa i Lund för att förändra samhället. Ännu drivs Lina av en stark 
idealism och tro på sina egna möjligheter.

I roman nummer två, Månen över Lund (1931) har den sociala kritiken och 
litterära realismen skruvats upp. Det är tiden för första världskriget, Lina läser 
i Lund och inleder ett förhållande med juridikstudenten Eskil Senander. Hon 
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blir gravid och sviken av sin älskare, och vid en skidtur kastar hon sig ut för 
en brant och framkallar ett missfall. Chris förälskar sig i en teolog och är fast 
besluten att inte ha sex före äktenskapet. För teologen blir driften övermäk-
tig, han går till en prostituerad och blir smittad med syfilis vilket raserar re-
lationen till Chris.

Lina gör dessutom en rad lärorika och smärtsamma livserfarenheter som 
får romanen att kantra av osannolikt många förfärliga händelser under otro-
ligt kort tid.

Ett huvudspår är kvinnornas intellektuella och erotiska utveckling i en 
manlig akademisk miljö. Diskussionerna rör religion, filosofi och etik, och för 
sin tid är romanen öppenhjärtig om kvinnornas sexuella åtrå. Den visar fram 
tidens skeva kyskhetsmoral och kvinnosyn och stryker under med tjocka 
streck den oupplösliga relationen mellan individ och samhälle. Den pekar 
på ensamheten – som Marta Ronne visat i sin avhandling om skönlitterära 
skildringar av universitetsmiljön är motivet särskilt framträdande hos kvinn-
liga författare, och det illustreras i de konfliktladdade överlappningarna mel-
lan privatlivet och den offentliga studiekarriären.29

Samtidigt påminner romanen om litteraturens möjlighet att gestalta al-
ternativa vägar och attityder. När Lina första gången haft sex – och därmed 
trotsat tidens moralsyn – riktar sig berättaren direkt till läsaren med en an-
visning och poetik:

Och vi ber dig betänka, käre läsare, att det kanske inte så mycket är Lina vi velat 
lära dig något om, utan kanske snarare det samhälle i vilket hon lever och varav 
hon är en produkt.
 Slutligen ber vi dig minnas, att man aldrig får betrakta en människa som fär-
dig, utan alltid måste se henne som en vandrare, för ögonblicket omfluten av sol 
eller dold av skugga, men alltid med oanade möjligheter på vägen framför sig.
 Med en dylik utgångspunkt för vår betraktelse av människorna och världen 
kanske vi kan se på båda med lite mer kärlek och förståelse.30

Därefter får Lina uppställa pro et contra angående huruvida det är rätt av 
henne att ha en älskare. Det är naturligtvis en intellektuell uppvisning som fal-
ler sönder när hon blir gravid och allt rasar. Björklund mäter upp det olycks-
bådande avståndet mellan teori och praktik som hon så ofta återkommer till 
i sina verk. Lyckliga relationer är omöjliga med tidens sexualmoral som hår-
dast drabbar kvinnorna. Samhällskritiken skiner tydligt fram i diskussionen 
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om sexuell avhållsamhet, prostitution och äktenskapssyn. Här är den starkt 
influerad, påpekar Marta Ronne, av trettiotalets livliga offentliga meningsut-
byten om sedlighet.31

Den svartaste verkligheten hinner till slut upp idealisten Lina i Han som 
sjöng (1935). Männen sviker henne, politiken sviker henne och driften att för-
ändra sviker henne också. Hon flyttar till Stockholm och blir journalist, och 
hennes politiska utveckling speglas i hennes anställningar: först jobbar hon på 
en högertidning, därefter på tidningen Samtiden och sedan på Kommunistiska 
Morgonbladet. Samtidens verkliga förebild är Tidevarvet där Björklund själv 
bidrog med artiklar och dikter, och romanens bild är ljus av den feministiska 
tidningens kamp för sanningen och rättvisan. Lina lär sig om pacifism av redak-
tören Nelly som är mycket lik Tidevarvets Elin Wägner. Henne hade Björklund 
tillägnat en hängiven dikt i samlingen Famn 1934, en dikt som också är ett tack 
till en räddare i Björklunds personliga nöd: »Låt mig i denna dityramb, / form-
lös, grovhyvlad, men i sanning äkta, / få tacka dig, som en gång gav mig åter / 
– mig, en bland många, – / det liv jag trodde dömt att bittert kuvat slockna.«32

Lina gifter sig med sin ungdomskärlek Leo som bedrar henne och som dör 
i en trafikolycka när hon väntar deras första barn. Något fungerande kamrat-
äktenskap med delat ansvar som Lina drömt om – och som trettiotalslittera-
turen kritiskt utforskar – är det inte tal om.33

När hon till slut blir arbetslös börjar tillvaron krackelera: »Först dog stolt-
heten, så dog självkänslan, så dog moralen, det visste hon. Till sist dog också 
själva förmågan att arbeta, livslusten dog.«34 Det passionerade förhållandet 
med kommunisten Olov Bring är dödsdömt eftersom han är gift och inte för-
mår skilja sig. Vid en badutflykt till Vättern med Olov ger hon sig ut på djupt 
vatten och drunknar i vågorna. Där lämnar Olov henne utan att hämta hjälp 
eller berätta om vad som hänt. Slutet kan som Kristina Fjelkestam föreslår 
läsas som en kritik av tidens kvinnofientliga könsnormer: »En intelligent och 
kämpande kvinna dör alltså i total obemärkthet.«35

Ja, Lina får mer än nog av bedrövelse i denna dramatiska berättelse om ett 
modernt människoliv – den katastrofala upplösningen är till och med bortta-
gen i andra upplagan på nytt förlag (Norden) 1945. Där slutar Han som sjöng 
om inte med evig så åtminstone med stundens lycka i Lina och Olovs simtur 
tillsammans. »Var det författaren eller förlaget som istället för självmord, ville 
ha ett mer optimistiskt slut?«, frågar sig Aase Bang i en minnesartikel.36 En 
författarbiografisk utforskning kanske kan ge svaret.
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Men olyckan tjänar det litterära och ideologiska syftet att peka på förut-
sättningarna för lyckan, i en romansvit som allt mer transformeras till poli-
tik. Det demokratiska genombrott som initierades genom lagstiftning och re-
former i mellankrigstiden lät vänta på sig i det praktiska och politiska livet. 
Det var, som Kristina Fjelkestam formulerar det, »ett genombrott med för-
hinder«.37

Björklunds svit hävdar envist att ett samhälle måste vara uppbyggt så att 
det ger utrymme för den enskilda människan att arbeta för sina livsmål och 
sin lycka. I hennes samhälle är de största hindren könsförtrycket, klassklyf-
torna och kunskapsunderskottet. De måste undanröjas med politiska medel.

*

Ingeborg Björklunds poetiska utveckling under mellankrigstiden beskri-
ver Anne Nilsson Brügge som en resa från erotisk undergivenhet till explicit 
vrede.38 Edith Södergran och Karin Boye har inspirerat, och dikterna är både 
politiska och kärlekslyriska. Flera dikter i Ropet efter lycka (1928) är starkt 
färgade av kommunistisk idealism, tillkomna efter ett besök i Sovjetunionen 
1927 (»Rödaste stjärna, som står i öst, du är förnyelsens tecken.«). Undergi-
venheten finns där, men också friheten: »Sjungande glädje! / Mina fötter är 
lätta som en solstråle, / min kropp som en dansande hind.«39

Men lyckan är kort – trettiotalslyriken handlar om den svåra kärleken. Då 
lämnar den politiska passionen plats för existentiell återspegling och stark 
inre känsla. Det handlar om ögonblick av eufori, men mest om ensamhet och 
svartsjuka, lidande och längtan:

Längtan är som värk, som rasande hunger,
som storm i mitt hjärtas gömdaste celler,
som en jämmer, ett jubel, en jagande ångest,
– och en trevande, skygg ömhet, som ler.40

Diktsamlingen Hemligt budskap (1938) sammanfattar teman som dittills upp-
fyllt författarskapet, men i poesins sinnliga koncentrat. Ämnena är brinnande 
erotik, den utsatta kvinnan, den ensamma modern med sitt barn, livsglädje 
och överlevnadsvilja trots allt. Diktsviten »Melodin« vittnar om ångest och 
pinande minnen: »Bryt upp från denna plats! Här bor för / många kval, / för 
många timmars väntan, bittra tårar utan / tal!« Men den utmynnar i hopp-
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fullhet: »Jag vandrar ut med unga steg och till en / annan sång. – /O, morgon, 
morgon! Ljus, som kom med / livets dag och tro!«41

»Mor och barn« är befriad från smärtan som genomsyrade debutroma-
nens mörka historia:

Ljuvaste ungen du!
Allt är förhoppning.
Himlen oändlig nu,
jorden i knoppning.

Gyllenhår, silkesfjun!
Trasthonan gömmer
ägg under bröstets dun,
ruvar och drömmer…42

»Natten kommer« begrundar det flyende livet:

För ett år sen, nej, för två
var livet ett sjudande äventyr.
Nu är det ett litet vatten,
ett stillastående dyigt vatten
fyllt av ångest, ångest och tristess
därbortom alltför litet, alltför fattig
           glädje.
Finns morgonen någonstans långt borta?43

»Hymn till livet« motar bort döden:

Ett vinddrag från öppna fönstret av ren och
      frostig luft,
en doft av snö och natten. Jag fylls av oför-
      nuft!
Du välsignade vind, som bräddar mitt bröst
      med liv än en gång!
Vik bort, min längtan till döden! För-
      stummas, min klagosång!44

Dikterna är ett bokslut över plågsamma och passionerade decennier i livet 
och litteraturen. Konstnärligt vittnar de om Björklunds frimodiga vilja att ut-
forska genrerna och behandla besläktade ämnen i skilda former som prosa, 
dramatik och lyrik. Många gjorde på samma sätt i trettiotalets litterära verk-
stad och några av dem är fortfarande närvarande i vårt litterära minne: Karin 
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Boye, Agnes von Krusenstjerna, Harry Martinson, Moa Martinson, Vilhelm 
Moberg.

För Björklund blev det i samtiden som hon lyste starkast.

*

»Mina krafter och mitt liv tillhörde för alltid den riktning, som klarast arbe-
tade för ett gedignare, rättfärdigare, humanare och klokare inrättat samhälle«, 
skriver Ingeborg Björklund 1944 i en tillbakablick på sina humanistiska ideal 
och sitt då 47-åriga liv.45 Enligt historikern Hjördis Levin som lärde känna 
Ingeborg på 1960-talet bleknade så småningom hennes kommunistiska över-
tygelse till förmån för socialdemokratin.46 Lyckan fortsatte hon att försöka 
ringa in. I krönikan »Vad menas med lycka?« i Femina 1947 tar hon hjälp av 
Spinoza och finner den starkast i samhörigheten människor emellan och i 
kärleken mellan älskande, »medvetandet att man var önskvärd, uppskattad, 
oumbärlig för en annan människa«.47

Hennes trettiotalsverk vittnar om svårigheten att realisera idealen. De rör 
vid utopin men ser verkligheten. De vittnar också om en författare som trodde 
på litteraturens makt att förändra. Det är litterär politik hos Ingeborg Björk-
lund; budskapet skriver hon ut i rött för att tydligt staka ut en möjlig framtid.

Sorgen, passionen och kärleken är något konstnärligt annat. Någonting 
sker när hon närmar sig det som innerst bultar i människan. Den politiska 
lyckan handlar om reformerna och rättigheterna i det goda samhället. Litte-
rärt är lyckan inte ett tillstånd utan stunder i det föränderliga livet. En plöts-
lig känsla i blicken eller beröringen. Snart är den förbi om inte orden lyckas 
fånga den.
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